
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

(МОУ СОШ № 29) 

 

ПРИКАЗ 

 

ОТ 14.05.2013         №120/1 
 

Об установлении требований к школьной одежде обучающихся 

 

 

 

На основании Положения об Управляющем совете МОУ СОШ № 29 

(приказ директора департамента образования мэрии города Ярославля от 

07.09.2010 г. за № 4147) и в соответствии с письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.03.2013 г. за №ДЛ-65/08 

«Об установлении требований к одежде обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Управляющего совета МОУ СОШ № 29 о 

требованиях к одежде обучающихся (протокол №2 от 14.05.2013 г.). 

 

2. Ввести в действие с 01 сентября 2013 года Требования к одежде 

обучающихся МОУ СОШ № 29 (Приложение 1). 

 

3. Карповой Т.Н., заместителю директора по воспитательной работе: 

o в срок до 20 мая 2013 года ознакомить с Требованиями к одежде 

обучающихся МОУ СОШ № 29 педагогов школы под личную 

подпись работников; 

o в срок до 30 мая 2013 года обеспечить ознакомление родителей 

(законных представителей) обучающихся с Требованиями к 

одежде обучающихся МОУ СОШ № 29 с обязательной 

регистрацией в протоколах заседаний родительского собрания 

каждого класса. 

 

4. Смирновой И.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, в срок до 01 августа 2013 года разместить на официальном 

сайте школы информацию о введении с 01 сентября 2013 года 

Требований к одежде обучающихся МОУ СОШ № 29. 

 

 



 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 


